АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	25.02.2025
	№
	71

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации округа от 31.10.2024 г. № 816

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарногского муниципального округа и методических указаний по их разработке и реализации, утвержденным постановлением администрации округа от 10.06.2024 № 441, администрация Тарногского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации округа от 31.10.2024 № 816, изменения согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы округа

   С.В. Ступникова
Приложение № 1

к постановлению администрации Тарногского муниципального округа от 25.02.2025 № 71
Изменения
в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального округа»
1. В разделе I. «Приоритеты и цели социально-экономического развития округа в сфере реализации муниципальной программы» в позиции «Сведения о взаимосвязи с государственными программами Российской Федерации»:

1.1. абзац 3 изложить в следующей редакции: «- Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года;»
1.2. абзац 4 исключить.
2. В паспорте муниципальной программы:

2.1. в разделе 1 позицию «Связь с государственными программами Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

	«
	Связь с национальными целями Российской Федерации, государственной программой Российской Федерации, государственной программой Вологодской области
	Государственная программа «Социальная поддержка граждан в Вологодской области», утвержденная постановлением Правительства Вологодской области от 22 апреля 2019 г. № 395

Государственная программа «Экономическое развитие Вологодской области», утвержденная постановлением Правительства области от 24 декабря 2019 года № 1300
	»;

2.2. раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
3. Наименование паспорта муниципального проекта, связанного с национальным проектом «Финансовая поддержка семей при рождении детей в части организации и предоставления денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей» изложить в новой редакции: «Паспорт муниципального проекта, не связанного с национальным проектом «Финансовая поддержка семей при рождении детей в части организации и предоставления денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей».

4. В паспорте муниципального проекта «Организация проведения комплексных кадастровых работ» раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации проекта» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

5. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального округа» раздел 2 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции согласно
приложению 3.

6. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности комитета по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального округа» раздел 2 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 4.

Приложение 1

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№

п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель муниципальной программы, направление, структурный элемент, мероприятие (результат)
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	всего, в том числе:
	14046,1
	9858,3
	10858,3
	9358,3
	9358,3
	9358,3
	62837,6

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	1559,1
	453,5
	453,5
	453,5
	453,5
	453,5
	3826,6

	средства бюджета округа
	12487,0
	9404,8
	10404,8
	8904,8
	8904,8
	8904,8
	59011,0

	1

	Муниципальный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей в части организации и предоставления денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей»
	всего, в том числе:
	1485,0
	453,5
	453,5
	453,5
	453,5
	453,5
	3752,5

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	1485,0
	453,5
	453,5
	453,5
	453,5
	453,5
	3752,5

	средства бюджета округа

	2

	Муниципальный проект «Организация проведения комплексных кадастровых работ»
	всего, в том числе:
	333,1
	300
	300
	300
	300
	300
	1833,1

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	74,1
	0
	0
	0
	0
	0
	74,1

	средства бюджета округа
	259,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1759,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального округа»
	всего, в том числе:
	5324,7
	2750,0
	3750,0
	2250,0
	2250,0
	2250,0
	18574,7

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета округа
	5324,7
	2750,0
	3750,0
	2250,0
	2250,0
	2250,0
	18574,7

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности комитета по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального округа»
	всего, в том числе:
	6903,3
	6354,8
	6354,8
	6354,8
	6354,8
	6354,8
	38677,3

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	00
	0
	0

	средства бюджета округа
	6903,3
	6354,8
	6354,8
	6354,8
	6354,8
	6354,8
	38677,3
	»

Приложение 2
«4. Финансовое обеспечение реализации проекта
	№ п/п
	Наименование результата и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
	Всего (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача: к концу 2030 года достигнуть количества земельных участков с границами, установленными в соответствии с законодательством Российской Федерации на территории округа до 10491 ед.

	1
	Внесены сведения в ЕГРН о земельных участках с границами, установленными в соответствии с законодательством Российской Федерации
	333,1
	300
	300
	300
	300
	300
	1833,1

	1.1
	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	средства областного бюджета
	74,1
	0
	0
	0
	0
	0
	74,1

	1.3
	средства бюджета округа
	259,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1759,0
	»

Приложение 3

«2. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование результата и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
	Всего (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего, в том числе
	5324,7
	2750,0
	3750,0
	2250,0
	2250,0
	2250,0
	18574,7

	1.1
	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	средства бюджета округа
	5324,7
	2750,0
	3750,0
	2250,0
	2250,0
	2250,0
	18574,7
	»

Приложение 4

«2. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование результата и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)
	Всего
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего, в том числе
	6903,3
	6354,8
	6354,8
	6354,8
	6354,8
	6354,8
	38677,3

	1.1
	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	средства бюджета округа
	6903,3
	6354,8
	6354,8
	6354,8
	6354,8
	6354,8
	38677,3
	»